
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »Q£.i/),j/SLf2024 г, пгт. Славяносербск № ЗЗА_______

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 15.02.2024 № 44-1 «О стратегическом 
планировании в Луганской Народной Республики», п. 3.1 Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 
администрации муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 22.02.2024 № 52, на основании Устава муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 01.11,2023 № 5 «О принятии Устава муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», Положения об администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2, 
администрация муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (https://slavlnr.su) и 
обнародованию в периодическом печатном издании «Славяносербские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Евтушенко В. А.

С. А. Крамаренко

о к р у г ,!

АДМИНИСТРАЦИЯ 
. - ^ .Щ Ш н о С Е Р б

Луганской Народной Республики- \  т
--------
°40B0lAS-,'V2394 0U0®

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный!

https://slavlnr.su


УТВЕРЖДЕН
постановлением 

администрации муниципального округа 
муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от № зМ._________

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№
п/п

Наименование муниципальной программы Куратор муниципальной 
программы

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Срок реализации 
муниципальной 

программы

1 «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 
2026-2029 годы»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Управление опеки, 
попечительства и работы с 
молодежью и 
несовершеннолетними 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2026-2029

2 «Организация летнего отдыха, оздоровления, 
занятости детей и подростков Славяносербского 
муниципального округа Луганской Народной 
Республики на 2025 год»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное

Управление опеки, 
попечительства и работы с 
молодежью и 
несовершеннолетними

2025



4

образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

3 «Развитие сельских территорий» 
«Обустройство детской площадки в с. Смелое»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел
агропромышленного 
комплекса и развития 
сельских территорий, 
инвестиций, 
промышленности, 
предпринимательства и 
сельского хозяйства 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2026-2027

4 «Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
Славяносербского муниципального образования»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел по экономическому 
развитию администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2025-2027



5

5 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Славяносербского 
муниципального округа»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел жилищно- 
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2025-2030

6 «Обеспечение пассажирских перевозок 
транспортом общего пользования в 
Славяносербском муниципальном округе»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел жилищно- 
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2025-2030

7 «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах Славяносербского 
муниципального округа Луганской Народной 
Республики на 2025-2029 года»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций, 
территориальной 
безопасности и 
восстановления 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ

2025 - 2029



6

Луганской Народной 
Республики

8 «Развитие физической культуры и спорта в 
Славяносербском муниципальном округе»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел культуры и спорта 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2025-2030

9 «Развитие культуры в Славяносербском 
муниципальном округе»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел культуры и спорта 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

2025-2030

10 «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025-2029 
годы»

Заместитель главы 
администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, курирующий 
данное направление

Отдел по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
территориальной 
безопасности и 
восстановления.
Отдел по связям с
общественностью
администрации
муниципального округа
муниципальное
образование

2025-2029



Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики


